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”Om anmeldelse og de tekniske 
praktikaliteter ved nyttiggørelse…”



PCB - Hvad kan nyttiggøres?

Sortereret byggeaffald forurenet visse stoffer (PCB) omfattet af reglerne kan 
hidrøre fra: 
a) Nedrivningsarbejder.
b) Fra anlæg med tidligere miljøgodkendelse til at anvende sortereret 

byggeaffald forurenet PCB.
c) Fra projekter anvendt i overensstemmelse med reglerne i 

Restproduktbekendtgørelsen (den nye).

I alle tilfælde gælder, at indhold at PCB ikke må overstige 2 mg/kg målt ved 
kilden. 

Restproduktbekendtgørelsen kan ikke anvendes hvis PCB indholdet ikke er målt 
ved kilden inden nedrivning!.... 

Punkt b) og c) forudsætter at der foreligger tidligere dokumentation!...
August 31, 2018 2



Anvendelsesbetingelser

Betingelserne for anvendelse er, 

n at afstanden til indvindingsanlæg for vandforsyning, hvortil der stilles krav om 
drikkevandskvalitet, er mindst 30 m, (rimeligt nemt)

n at forurenet bygge- og anlægsaffald anbringes mindst 2 meter over højeste 
grundvandsspejl, og (ikke lige nemt for alle – i praksis en begrænsning mange 
steder)

n at forurenet bygge- og anlægsaffald er afgrænset med markeringsnet. (meget nemt)

n Ikke under bygningen med ophold (uproblematisk i de fleste tilfælde)

n Med tæt belægning (rimeligt nemt)

n Samlet højde af PCB-holdigt bygge- og anlægsaffald maks. 5 m (meget mystisk J)
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Grundvandsinfo

n Som udgangspunkt kan anvendes grundvandsmagasiner fra DK-modellen 
(Kilde: Troldborg L., Sørensen B. L., Kristensen M., Mielby S. (2014): 
Afgrænsning af grundvandsforekomster – tredje revision af 
grundvandsforekomster i Danmark, GEUS rapport 2014/58)

n National Vandressource Model Den Nationale Vandressource Model (DK-
model) er en computer model, der beskriver de væsentligste dele af 
ferskvandets kredsløb såsom nedbør, fordampning, overfladisk afstrømning, 
grundvandsdannelse, drænafstrømning og afstrømning fra grundvand til 
vandløb, søer og hav.
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http://www.geus.dk/viden_om/vogv18-dk.htm


Om krav til renheden

Typisk via kortlægningsrapporten (jf. Affaldsbekendtgørelsen)  

n Et antal prøver fra overfladen 
n Der viser at der ikke er PCB > 2 mg/mg i overfladen (typisk malingen).
n Der viser at der at der ikke er PCB > 2 mg/mg i overfladen efter 

afrensningen (typisk malingen).

n Typisk skrabeprøver fra overfladen

n Meget uklart hvor mange prøver!...

n Hvor nedrivningen er foretaget i praksis ikke muligt!...
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Hvem sender til hvem?

q Den der påtænker at anvende lettere forurenede brokker skal senest 4 uger 
før anvendelsen indgive en skriftlig anmeldelse til kommunen. 

q Anmeldelsen skal indgives til den kommune, hvor det kommende bygge- og 
anlægsarbejde ønskes placeret.

q Kommunen vil herefter sende anmeldelsen videre til Regionen som herefter 
vil vurdere om anvendelsen vil give en kortlægning af ejendommen.

q Der er ikke krav om at kommunen godkender anvendelsen.
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Hvad skal anmeldelsen konkret indeholde? 

Anmeldelsen skal indeholde oplysninger om følgende:
1) Projektets beliggenhed, herunder med angivelse af koordinater.

2) Datoen for projektets påbegyndelse og afslutning.

3) Mængde, typen af restprodukt, jord eller sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet 
med visse stoffer og kategorien af restprodukt og jord, der agtes anvendt i projektet.

4) Dimensioner og tegninger af projektet.

5) Oversigtsplan med angivelse af berørte matrikelnummer, placering i forhold til 
drikkevandsboringer og brønde samt vandløb, søer og havet.

6) Hvorvidt der vil ske udledning direkte eller via drænsystemer til vandløb, søer og 
havet.
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Hvor længe må det lagres?

q Sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer kan oplagres på 
stedet for anvendelsen i op til 4 uger uden overdækning. 

q Oplagring kan med tæt overdækning ske i op til 6 måneder regnet fra datoen 
for modtagelse af første læs.

q Bemærk anmelde skal ske 4 uger inden anvendelse!
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